PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05. 2021 №  580                                                                                 г. Белокуриха

Об организации мероприятий в ходе проведения межведомственной комплексной  профилактической операции  «Каникулы»

В целях предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, вовлечения подростков, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации г. Белокуриха, ПДН МО МВД РФ «Белокурихинский», а также несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, в организованные формы досуга, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муни-ципального образования  город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории города в период с 1 июня по 1 сентября текущего года межведомственную комплексную профилактическую операцию «Каникулы».

  2. В целях подготовки и проведения операции «Каникулы» создать рабочую группу в составе:

Н.В. Безлюдская  -  заместитель главы администрации города по со-циальным вопросам и культуре, председатель комиссии по делам несовер-шеннолетних и защите их прав;
И.Ю. Ратников - начальник отделения участковых уполномоченных поли-ции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Белокурихинский»
(по согласованию);
В.В. Миленко - начальник Белокурихинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю (по согласованию);

А.П. Носкова -  старший инспектор по делам несовершеннолетних ОУУП и ПДН МО МВД России «Белокурихинский» (по согласованию):

Л.П. Шахворостова   -  председатель  МКУ   «Комитет   по  образованию г. Белокуриха»;

А.В. Колесов - главный   врач  КГБУЗ  «ЦГБ г. Белокуриха» (по согласо-ванию);

 М.В. Ясинская - начальник КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Белокурихе и Солонешенскому району» (по согласо-ванию);

Е.Н. Казанцева – директор ЦЗН КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Белокурихе и Солонешенскому району»  (по согласо-ванию);

Е.Г. Рудь – директор МБУ «Комитет по связям с общественностью и средствам массовой информации».

Е.Ю. Буева – директор МБУ «Центр культуры города Белокуриха»;

В.Н. Овсиенко – руководитель военно-патриотического (военно-спортив-ного) клуба «Гвардеец», член Совета отцов г. Белокуриха (по согласованию);

Л.В. Губина – директор МБУ ДО «Центр эстетического воспитания»;
В.В. Языков – директор МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная шко-ла»;

М.А. Галахов – председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике;

Е.Д. Зибзеев – председатель комитета по финансам, налоговой и кре-дитной политике;

В.Е. Бурцева - ответственный секретарь комиссии по делам несовер-шеннолетних и защите их прав;

И.А. Ващенко – инспектор по охране прав детства – главный специалист МКУ «Комитет по образованию г. Белокуриха»;
А.А. Попашенко – главный специалист комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике;

О.Н. Перушкина – главный  специалист  МКУ  «Комитет по образованию г. Белокуриха»;

С.Ф. Морозова  – заведующий  филиалом  КГБУСО «КЦСОН г. Бийска» Филиал по г. Белокурихе (по согласованию);

А.М. Таранец -  специалист КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Белокурихе и Солонешенскому району» (по согла-сованию);

  3. В рамках операции провести мероприятия в соответствии с планом согласно приложению.
4. Контроль   исполнения  настоящего  постановления  возложить  на   заместителя  главы  администрации   города  по  социальным  вопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров

                                                                     Приложение
к постановлению администрации

города Белокуриха

от 31.05.2021 № 580
ПЛАН

проведения межведомственной комплексной

операции «Каникулы»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполне-ния
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести работу с родителями по выявлению занятости каждого ребенка, находящегося в социально опасном положении, в период летних каникул
	до 1 июня
	Л.П. Шахворостова

Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

С.Ф. Морозова
(по согласованию)

И.Ю. Ратников
(по согласованию)

	2.
	Посетить несовершеннолетних, состоя-щих на учёте в КДН и ЗП, ПДН МО МВД РФ «Белокурихинский» с целью выявления их занятости в летний период
	до 1 июня
	Члены КДН и ЗП

	3.
	На базе образовательных организаций города организовать работу детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, профильных смен
	июнь - август
	Л.П. Шахворостова

Салтыкова

(по согласованию)

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

	4.
	Организовать походы, экскурсии, проекты (по планам воспитательной работы классных руководителей)
	июнь - август
	Л.П. Шахворостова

Салтыкова

(по согласованию)

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

	5.
	Организовать летнюю трудовую занятость несовершеннолетних
	июнь - август
	О.Н. Казанцева

(по согласованию)

Л.П. Шахворостова

Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	6.
	Организовать благотворительную поездку в  мастерскую кузнечного дела

	июнь
	Е.Ю. Буева
Л.П. Шахворостова

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)

С.Ф. Морозова

 (по согласованию)

	7.
	Организовать благотворительную поездку в музей русского алфавита и истории письменности «Слово»

	июль
	Е.Ю. Буева

Л.П. Шахворостова

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)

С.Ф. Морозова

(по согласованию)

	8.
	Организовать благотворительную поездку    в   музей   М. Евдокимова,   п. Верх-Обский   Смоленского района
	август
	Е.Ю. Буева
Л.П. Шахворостова

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)

С.Ф. Морозова

(по согласованию)

	9.
	Организовать  поездку в детский оздоровительный лагерь «Маяк» несо-вершеннолетних из числа состоящих на учёте в КДН и ЗП, ПДН МО МВД РФ «Белокурихинский»
	июль-август
	М.В. Ясинская

(по согласованию)

И.В. Ратников

(по согласованию)

В.Е. Бурцева

	10.
	Организовать работу службы «Дворо-вых инструкторов»
	Июль, август
	А.А. Попашенко

Е.Ю. Буева

	11.
	Оказать помощь в оздоровлении и лечении детей, находящихся в социаль-но опасном положении, в том числе на базе детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и загородных лагерей
	июнь -

август
	Л.П. Шахвростова
О.В. Рыбалко

(по согласованию)

Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)
А.В. Колесов

 (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	12.
	Организовать мероприятия для детей и подростков, посвященных: «Дню защи-ты детей», «Дню молодежи», «Дню города», «Дню России», «Дню семьи, любви и верности», «Дню памяти и скорби», «Дню государственного фла-га»

	июнь- август
	Е.Ю. Буева

А.А. Попашенко

Л.П. Шахворостова

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)

С.Ф. Морозова

 (по согласованию)

	13.
	Осуществить рейдовые мероприятия в рамках реализации Закона Алтайского края от 07.12.2009г. № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовер-шеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края»
	июнь-август
	В.Е. Бурцева

И.В. Ратников

(по согласованию)

Члены КДН и ЗП

Ответственный секретарь КДН и ЗП

администрации г. Белокуриха                                                         В.Е. Бурцева